
C.P. n° 323.00.00-00.00 Gestion d'immeubles, agents immobiliers et travailleurs domestiques 
 
Adaptation suite à : Augmentation conventionnelle: 0,5 %                          
 (Protocole d'accord 2015-2016)                               
 Indexation :  0,43 % 
 

Validité : depuis le 01/01/2016 

 
 

Source: www.groups.be  Mise à jour : 05/01/2016  

Régime hebdomadaire : 38h 
 

EMPLOYES 
 
A. Après six mois 
 

Expérience Catégorie 
E1 E2 E3 E4 

0 mois 1.688,14 1.756,31 1.782,17 1.928,13 
1 an 1.693,45 1.766,75 1.782,17 1.941,37 
2 ans 1.698,79 1.777,27 1.824,03 1.954,42 
3 ans 1.704,07 1.810,90 1.860,77 1.967,65 
4 ans 1.757,32 1.852,66 1.897,55 2.019,17 
5 ans 1.762,65 1.867,61 1.988,84 2.064,93 
6 ans 1.767,99 1.878,99 2.026,62 2.110,66 
7 ans 1.773,44 1.907,14 2.064,63 2.217,09 
8 ans 1.779,34 1.935,52 2.102,64 2.264,10 
9 ans 1.794,37 1.963,69 2.140,59 2.311,07 

10 ans 1.809,52 1.992,12 2.178,54 2.358,24 
11 ans 1.822,39 2.015,94 2.216,42 2.405,19 
12 ans 1.835,11 2.039,51 2.254,25 2.452,27 
13 ans 1.847,93 2.063,44 2.284,19 2.499,27 
14 ans 1.860,68 2.087,19 2.314,02 2.546,38 
15 ans 1.873,22 2.110,98 2.343,94 2.585,86 
16 ans 1.885,69 2.118,71 2.373,88 2.625,33 
17 ans 1.898,22 2.126,38 2.403,86 2.664,86 
18 ans 1.910,75 2.134,23 2.412,29 2.704,35 
19 ans 1.910,75 2.141,94 2.420,87 2.743,97 
20 ans 1.910,75 2.149,73 2.429,49 2.758,00 
21 ans 1.910,75 2.157,42 2.438,23 2.772,02 
22 ans 1.910,75 2.165,10 2.446,84 2.786,09 
23 ans 1.910,75 2.172,94 2.455,69 2.800,06 
24 ans 1.910,75 2.180,62 2.464,35 2.813,98 
25 ans 1.910,75 2.188,31 2.473,14 2.827,79 
26 ans 1.910,75 2.196,01 2.481,80 2.841,84 
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B. Pendant les six premiers mois du contrat de travail 
 

Expérience Catégorie 
E1 E2 E3 E4 

0 mois 1.603,73 1.668,49 1.693,06 1.831,72 
1 an 1.608,78 1.678,41 1.693,06 1.844,30 
2 ans 1.613,85 1.688,41 1.732,83 1.856,70 
3 ans 1.618,87 1.720,36 1.767,73 1.869,27 
4 ans 1.669,45 1.760,03 1.802,67 1.918,21 
5 ans 1.674,52 1.774,23 1.889,40 1.961,68 
6 ans 1.679,59 1.785,04 1.925,29 2.005,13 
7 ans 1.684,77 1.811,78 1.961,40 2.106,24 
8 ans 1.690,37 1.838,74 1.997,51 2.150,90 
9 ans 1.704,65 1.865,51 2.033,56 2.195,52 

10 ans 1.719,04 1.892,51 2.069,61 2.240,33 
11 ans 1.731,27 1.915,14 2.105,60 2.284,93 
12 ans 1.743,35 1.937,53 2.141,54 2.329,66 
13 ans 1.755,53 1.960,27 2.169,98 2.374,31 
14 ans 1.767,65 1.982,83 2.198,32 2.419,06 
15 ans 1.779,56 2.005,43 2.226,74 2.456,57 
16 ans 1.791,41 2.012,77 2.255,19 2.494,06 
17 ans 1.803,31 2.020,06 2.283,67 2.531,62 
18 ans 1.815,21 2.027,52 2.291,68 2.569,13 
19 ans 1.815,21 2.034,84 2.299,83 2.606,77 
20 ans 1.815,21 2.042,24 2.308,02 2.620,10 
21 ans 1.815,21 2.049,55 2.316,32 2.633,42 
22 ans 1.815,21 2.056,85 2.324,50 2.646,79 
23 ans 1.815,21 2.064,29 2.332,91 2.660,06 
24 ans 1.815,21 2.071,59 2.341,13 2.673,28 
25 ans 1.815,21 2.078,89 2.349,48 2.686,40 
26 ans 1.815,21 2.086,21 2.357,71 2.699,75 

 
 
 
C. Minima à prendre en considération pour les collaborateurs des agents immobiliers qui négocient lors 
de la vente ou de la location du bien - durant les six premiers mois du contrat de travail 
 

Catégorie salaire minimum 
E5 : Agent immobilier négociant lors de vente/location 1.688,14 
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D. Minima à prendre en considération pour les collaborateurs des agents immobiliers qui négocient lors 
de la vente ou de la location du bien - après six mois 
 
Catégorie : E5 
 

Expérience Ancienneté 
6 mois 1 an 

0 mois 1.782,17 1.928,13 
1 an 1.782,17 1.941,37 
2 ans 1.824,03 1.954,42 
3 ans 1.860,77 1.967,65 
4 ans 1.897,55 2.019,17 
5 ans 1.988,84 2.064,93 
6 ans 2.026,62 2.110,66 
7 ans 2.064,63 2.217,09 
8 ans 2.102,64 2.264,10 
9 ans 2.140,59 2.311,07 

10 ans 2.178,54 2.358,24 
11 ans 2.216,42 2.405,19 
12 ans 2.254,25 2.452,27 
13 ans 2.284,19 2.499,27 
14 ans 2.314,02 2.546,38 
15 ans 2.343,94 2.585,86 
16 ans 2.373,88 2.625,33 
17 ans 2.403,86 2.664,86 
18 ans 2.412,29 2.704,35 
19 ans 2.420,87 2.743,97 
20 ans 2.429,49 2.758,00 
21 ans 2.438,23 2.772,02 
22 ans 2.446,84 2.786,09 
23 ans 2.455,69 2.800,06 
24 ans 2.464,35 2.813,98 
25 ans 2.473,14 2.827,79 
26 ans 2.481,80 2.841,84 

OUVRIERS 
1. Salaires horaires 

Expérience Catégorie 
O1 O2 O3 

0 mois 9,6006 10,5289 11,4861 
6 mois 9,8653 10,8192 11,8022 

1 an 9,9826 10,9482 11,9430 
 
2. Salaires mensuels 

Expérience Catégorie 
O1 O2 O3 

0 mois 1.580,86 1.733,75 1.891,33 
6 mois 1.624,44 1.781,55 1.943,49 

1 an 1.643,81 1.802,78 1.966,63 
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CONCIERGES 
 
A. Sous contrat de travail d'ouvrier 
 
1. Salaires horaires 

Expérience Catégorie 
CO1 CO2 CO3 

0 mois 9,6006 10,5289 11,4861 
6 mois 9,8653 10,8192 11,8022 

1 an 9,9826 10,9482 11,9430 
 
2. Salaires mensuels 

Expérience Catégorie 
CO1 CO2 CO3 

0 mois 1.580,86 1.733,75 1.891,33 
6 mois 1.624,44 1.781,55 1.943,49 

1 an 1.643,81 1.802,78 1.966,63 
 
B. Sous contrat de travail d'employé 

Expérience Catégorie 
CE 

0 mois 1.688,14 
1 an 1.693,45 
2 ans 1.698,79 
3 ans 1.704,07 
4 ans 1.757,32 
5 ans 1.762,65 
6 ans 1.767,99 
7 ans 1.773,44 
8 ans 1.779,34 
9 ans 1.794,37 

10 ans 1.809,52 
11 ans 1.822,39 
12 ans 1.835,11 
13 ans 1.847,93 
14 ans 1.860,68 
15 ans 1.873,22 
16 ans 1.885,69 
17 ans 1.898,22 
18 ans 1.910,75 
19 ans 1.910,75 
20 ans 1.910,75 
21 ans 1.910,75 
22 ans 1.910,75 
23 ans 1.910,75 
24 ans 1.910,75 
25 ans 1.910,75 
26 ans 1.910,75 
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PERSONNEL DOMESTIQUE 
1. Salaires horaires 
 

Expérience Catégorie 
D1 D2 D3 

0 mois 9,4744 9,9202 10,8220 
6 mois 9,7258 10,1935 11,1202 

1 an 9,8374 10,3154 11,2528 
 
 
2. Salaires mensuels 
 

Expérience Catégorie 
D1 D2 D3 

0 mois 1.560,09 1.633,54 1.782,03 
6 mois 1.601,51 1.678,59 1.831,15 

1 an 1.619,89 1.698,59 1.852,98 
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